

Amendement 1040

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto, Gianantonio Da Re, Rosanna Conte, Paolo Borchia
namens de ID-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 30 – alinea 1***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

Gekoppelde inkomenssteun mag uitsluitend voor de volgende sectoren en producties of specifieke soorten landbouw binnen die sectoren of producties worden toegekend voor zover die van belang zijn om economische, sociale of ecologische redenen: granen, oliehoudende zaden, eiwithoudende gewassen, zaadragende leguminosen, vlas, hennep, rijst, noten, zetmeelaardappelen, melk en zuivelproducten, zaaizaad, schapen- en geitenvlees, rundvlees, olijfolie, zijderupsen, gedroogde voedergewassen, hop, suikerbieten, suikerriet en cichorei, groenten en fruit, hakhout met korte omlooptijd en andere niet-voedingsgewassen, met uitzondering van bomen, die worden gebruikt om er producten van te maken die mogelijk fossiele materialen kunnen vervangen.

1. Gekoppelde inkomenssteun mag uitsluitend voor de volgende sectoren en producties of specifieke soorten landbouw binnen die sectoren of producties worden toegekend voor zover die van belang zijn om economische, sociale of ecologische redenen: granen, oliehoudende zaden, eiwithoudende gewassen, zaadragende leguminosen, vlas, hennep, rijst, noten, zetmeelaardappelen, melk en zuivelproducten, zaaizaad, schapen- en geitenvlees, rundvlees, olijfolie, zijderupsen, gedroogde voedergewassen, hop, suikerbieten, suikerriet en cichorei, groenten en fruit, hakhout met korte omlooptijd en andere niet-voedingsgewassen, met uitzondering van bomen, die worden gebruikt om er producten van te maken die mogelijk fossiele materialen kunnen vervangen.

2. Gekoppelde inkomenssteun mag worden toegekend voor andere dan de in lid 1 vermelde landbouwsectoren en producties of specifieke soorten landbouw indien deze belangrijk zijn om economische, sociale of ecologische redenen.

Or. en

Amendement 1041
Sylvia Limmer
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 30 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Gekoppelde inkomenssteun mag uitsluitend voor de volgende sectoren en producties of specifieke soorten landbouw binnen die sectoren of producties worden toegekend voor zover die van belang zijn om economische, sociale of ecologische redenen: granen, oliehoudende zaden, eiwithoudende gewassen, zaaddragende leguminosen, vlas, hennep, rijst, noten, zetmeelaardappelen, melk en zuivelproducten, zaaizaad, schapen- en geitenvlees, rundvlees, olijfolie, zijderupsen, gedroogde voedergewassen, hop, **suikerbieten**, suikerriet en cichorei, groenten en fruit, hakhout met korte omlooptijd en andere niet-voedingsgewassen, met uitzondering van bomen, die worden gebruikt om er producten van te maken die mogelijk fossiele materialen kunnen vervangen.

Gekoppelde inkomenssteun mag uitsluitend voor de volgende sectoren en producties of specifieke soorten landbouw binnen die sectoren of producties worden toegekend voor zover die van belang zijn om economische, sociale of ecologische redenen: granen, oliehoudende zaden, eiwithoudende gewassen, zaaddragende leguminosen, vlas, hennep, rijst, noten, zetmeelaardappelen, melk en zuivelproducten, zaaizaad, schapen- en geitenvlees, rundvlees, olijfolie, zijderupsen, gedroogde voedergewassen, hop, suikerriet en cichorei, groenten en fruit, hakhout met korte omlooptijd en andere niet-voedingsgewassen, met uitzondering van bomen, die worden gebruikt om er producten van te maken die mogelijk fossiele materialen kunnen vervangen.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1042

Amendement 1042
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 39 – alinea 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) **de** sector groenten en fruit, als bedoeld in artikel 1, lid 2, onder i), van Verordening (EU) nr. 1308/2013;

(a) **in de** sector groenten en fruit, als bedoeld in artikel 1, lid 2, onder i), van Verordening (EU) nr. 1308/2013 **en de betreffende producten die bestemd zijn om te worden verwerkt**;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1043

Amendement 1043
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 39 – alinea 1 – letter a bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a bis) Indien de lidstaat daartoe besluit, kan om het even welke andere sector het voorwerp uitmaken van een specifiek programma in zijn strategisch plan indien de interventie wordt gerechtvaardigd door belangrijke economische, sociale of milieubehoeften.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1044

Amendement 1044

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto, Gianantonio Da Re, Rosanna Conte, Paolo Borchia
namens de ID-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 39 – alinea 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Interventietypes kunnen worden toegekend in andere dan de in lid 1, onder f), vermelde sectoren die van strategisch belang zijn voor de sociale, economische of ecologische stabiliteit van plattelandsgebieden.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1045

Amendement 1045
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 42 – alinea 1 – letter a bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a bis) acties om de commerciële waarde van producten te verhogen en de overeenkomsten in de toeleveringsketen te ondersteunen;

Or. en

Motivering

Om het concurrentievermogen van de landbouwers te verbeteren, moeten overeenkomsten tussen de verschillende actoren in de toeleveringsketen die het mogelijk maken de territoriale identiteit te versterken en de transparantie van de groente- en fruitproductie te vergroten, worden gefaciliteerd, alsook een eerlijke verdeling van de toegevoegde waarde voor landbouwproducenten en andere actoren in de toeleveringsketen.

15.10.2020

A8-0200/1046

Amendement 1046
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 42 – alinea 1 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(c) onderzoek en ontwikkeling op het gebied van duurzame productiemethoden, waaronder de weerstand tegen plagen, innovatieve praktijken die het economisch concurrentievermogen vergroten en de marktontwikkelingen versterken; deze doelstellingen houden verband met de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder a), c) en i);

(c) **toepassing**, onderzoek en ontwikkeling op het gebied van duurzame productiemethoden, waaronder de weerstand tegen plagen, **in het bijzonder tegen invasieve uitheemse soorten die met invoer uit derde landen worden binnengebracht**, innovatieve praktijken die het economisch concurrentievermogen vergroten en de marktontwikkelingen versterken; deze doelstellingen houden verband met de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder a), **b)**, c) en i);

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1047

Amendement 1047
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 42 – alinea 1 – letter i bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(i bis) preventie van, verdediging tegen en indamming van de verspreiding van invasieve uitheemse soorten (virussen, schimmelinfecties en insecten) die met invoer uit derde landen worden binnengebracht, onder meer door de toepassing van niet-invasieve technieken of middelen die het milieu volledig respecteren.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1048

Amendement 1048
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 43 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) *investeringen in materiële en immateriële activa, met name gericht op waterbesparing, energiebesparing, milieuvriendelijke verpakking en afvalvermindering;*

(a) *acties om de commerciële waarde van producten te verhogen en de overeenkomsten in de toeleveringsketen te ondersteunen;*

Or. en

Motivering

Om het concurrentievermogen van de landbouwers te verbeteren, moeten overeenkomsten tussen de verschillende actoren in de toeleveringsketen die het mogelijk maken de territoriale identiteit te versterken en de transparantie van de groente- en fruitproductie te vergroten, worden gefaciliteerd, alsook een eerlijke verdeling van de toegevoegde waarde voor landbouwproducenten en andere actoren in de toeleveringsketen.

15.10.2020

A8-0200/1049

Amendement 1049
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 43 – lid 1 – letter h

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(h) acties om de weerstand tegen plagen te **verhogen**;

(h) acties om de weerstand tegen plagen te **verbeteren, de preventie van, verdediging tegen en indamming van de verspreiding van plagen te verbeteren en de schade door plagen te beperken, met name wat invasieve uitheemse soorten betreft, onder meer door IPM en de invoering van natuurlijke verdedigingstechnieken met volledig respect voor het milieu**;

Or. en

Motivering

Daarom moeten de lidstaten in hun strategische GLB-plannen de mogelijkheid hebben om te kiezen voor interventies ter ondersteuning van landbouwers die economische verliezen lijden door productieverlies en de kosten om de verspreiding van deze ziekteverwekkers in te dammen.